UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

BAN CHỈ HUY PCTT - TKCN
VÀ PHÒNG THỦ DÂN SỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC- BCH PCTT    Tuy Phước, ngày         tháng    năm 2022

BÁO CÁO
 TÌNH HÌNH THIỆT HẠI DO ẢNH HƯỞNG CỦA ĐỢT

MƯA TỪ NGÀY 30/3 ĐẾN NGÀY 31/3/2022
TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN

I. TÌNH HÌNH MƯA

Do ảnh hưởng của rãnh áp thấp với hoàn lưu vùng áp thấp kết hợp với không
khí lạnh tăng cường mạnh nên từ chiều ngày 30/3 đến sáng ngày 01/4, ở khu vực
tỉnh Bình Định có mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to, lượng mưa đo được trung
bình 163 mm. Riêng trên địa bàn huyện Tuy Phước đã có mưa lớn, gió giật mạnh
và kèm theo lốc xoáy.

II. VỀ TÌNH HÌNH THIỆT HẠI DO MƯA LỚN

1. Thiệt hại về người:

Mưa lớn, gió giật mạnh  và kèm theo lốc xoáy đã làm (02 người bị thương) ở
địa chỉ khu phố Trung Tín 2, thị trấn Tuy Phước, bao gồm:

 Họ và tên: Nguyễn Văn Tâm và Hồ Ngọc Kha đang ngồi uống cà phê thì gặp
lốc xoáy đã làm rơi mái ngói gây chấn thương.

2. Thiệt hại về nông nghiệp:

* Tình hình thu hoạch, diện tích lúa vụ Đông Xuân 2021-2022 chưa thu
hoạch bị đổ ngã từng xã thị trấn như sau:

Diện tích lúa vụ Đông Xuân 2021-2022 chưa thu hoạch 4.875,6 ha, trong
đó:

+ Diện tích lúa bị đổ ngã, khả năng thiệt hại từ 30% trở lên do ảnh hưởng
của đợt mưa từ ngày 30/3/2022 đến ngày 01/4/2022 là: 3.501,5 ha thiệt hại .

+ Diện tích liên kết sản xuất giống chưa thu hoạch: 588 ha, trong đó diện
tích đổ ngã, khả năng thiệt hại 398 ha. Chi tiết theo phụ lục sau:

Trong đó

Trong đó

STT Xã, thị trấn
Tổng diện

tích chưa thu
hoạch

Diện tích
chưa thu

hoạch bị đổ
ngã

DT liên
kết giống
chưa thu
hoạch

DT liên
kết giống
chưa thu
hoạch bị
đổ ngã

Ghi
chú

III. CÔNG TÁC CHI ĐẠO KHẮC PHỤC SAU ĐỢT MƯA LỚN

Hiện nay, Ban Chỉ huy PCTT - TKCN & PTDS huyện Tuy Phước, UBND
huyện đã chỉ đạo các địa phương kiểm tra, rà soát đối với diện tích lúa chưa thu
hoạch bị đổ ngã khả năng bị ngập hư và giảm năng suất, thống kê cụ thể báo báo
Ban Chỉ huy PCTT - TKCN & PTDS huyện để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Trên đây là báo cáo về tình hình thiệt hại do mưa, lũ trên địa bàn huyện, Ban
Chỉ huy PCTT - TKCN & PTDS huyện Tuy Phước kính báo cáo./.

 BAN CHỈ HUY PCTT - TKCN VÀ
PHÒNG THỦ DÂN SỰ HUYỆN

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG BAN
- Lãnh đạo UBND tỉnh (để b/c); KT. TRƯỞNG BAN
- TT. BCH PCTT-TKCN&PTDS tỉnh
Bình Định (để b/c);

- TT. Huyện ủy,HĐND huyện  (để b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu VT.

 Nguyễn Ngọc Xuân

1 Phước Thành 40 5,5

2 Phước An 503 300

3 Phước Lộc 287,35 225 50 50

4 Phước Nghĩa 120,5 120 20 10

5 Phước Hiệp 420 160 106 45

6 Phước Thuận 130,6 130 7 7

7 Phước Sơn 338,1 236 88 56

8 Phước Hòa 420,97 300

9 Phước Thắng 899 800

10 Phước Hưng 671,52 535 237 160

11 Phước Quang 622,9 500 80 70

12 TT Diêu Trì 193 70

13 TT Tuy Phước 228,7 120

  TỔNG CỘNG 4.875,64 3.501,5 588 398

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T16:36:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Khiêm<khiempv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T16:53:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-01T16:56:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T17:04:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T17:04:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T17:05:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T17:05:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!